рассмотрения и оценки котировочных заявок
на право заключения государственного контракта на выполнение мероприятий по обеспечению безопасности и бесперебойности движения (установка дорожных знаков на а/д «Новосибирск - Кочки - Павлодар (в пред. РФ)» в Краснозерском районе Новосибирской области)

ПРОТОКОЛ № 88
г. Новосибирск                                                                                   « 17 » декабря 2009г.
Присутствовали:

	Председатель котировочной комиссии:

	Начальник ГБУ НСО ТУАД
	К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:

	Заместитель начальника управления по финансам ГБУ НСО ТУАД – заместитель председателя
	В.В. Васильев

	Заместитель начальника по производству ГБУ НСО ТУАД
	В.Б. Садков

	Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров ГБУ НСО ТУАД
	А.В. Коцаренко

На заседании комиссии присутствовало 4 члена комиссии из 5 по утвержденному составу, комиссия правомочна.

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте: www.oblzakaz.nso.ru в сети Интернет 07.12.2009г.

1. Государственным заказчиком является: государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области».
2. Существенные условия государственного контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок:

2.1. Источник финансирования заказа: Средства областного бюджета Новосибирской области.

2.2. Наименование работ: выполнение мероприятий по обеспечению безопасности и бесперебойности движения (установка дорожных знаков на а/д «Новосибирск - Кочки - Павлодар (в пред. РФ)» в Краснозерском районе Новосибирской области).
2.3. Характеристики выполняемых работ, требования к качеству работ, требования к результатам работ и иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ: Выполнить мероприятия по обеспечению безопасности и бесперебойности движения в соответствии с «Техническим заданием» (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью государственного контракта и утвержденной проектно-сметной документацией. Выполнить работы в объеме и сроки, предусмотренные государственным контрактом, в соответствии с требованиями проектно-сметной документации, ГОСТ, СНиП, ВСН, СТП ТУАД, технических регламентов, принятых в установленном порядке и другой нормативной документации. До начала производства работ разработать и согласовать схемы организации движения и ограждений мест производства работ в соответствии с ВСН 37-84.
2.4. Объем выполняемых работ: Установка дорожных знаков в количестве 31 штук.
2.5. Место выполнения работ: Краснозерский район Новосибирской области.
2.6. Сроки выполнения работ: с момента заключения контракта по 28 декабря 2009 года.

2.7. Сведения о включенных в цену работ расходах: стоимость необходимых материалов и работ, расходы на уплату всех пошлин, налогов и других обязательных платежей, связанных с исполнением государственного контракта.
2.8. Максимальная цена контракта: 494 210,00 (Четыреста девяносто четыре тысячи двести десять) рублей 00 копеек.
2.9. Сроки и условия оплаты выполненных работ: Оплату выполненных работ Заказчик производит в течение месяца, следующего за отчётным, не ранее 15 числа, по счетам-фактурам на основании актов формы КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3. При оплате выполненных и принятых работ Заказчик в одностороннем порядке вправе проводить зачет взаимных требований в соответствии с подписываемым сторонами ежеквартально актом сверки расчетов, составленным по всем заключенным между Заказчиком и Подрядчиком контрактам.
3. До указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок 16.12.2009г. 17 часов 30 минут по местному времени поступило 2 (две) котировочные заявки на бумажном носителе, что зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение №1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок), от следующих участников размещения заказа:

	Регистра-ционный номер
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Дата и время поступления котировочной заявки

	1 – ЗК-УДЗ
	ООО «ИнвестСтройПроект»
	632902, Новосибирская область, Краснозерский район, р.п. Краснозерское, ул.Панарина, д.45
	hat3384@narod.ru
	15.12.2009г. в 09:15

	2 – ЗК-УДЗ
	ООО «Кузбассэнерго»
	632902, Новосибирская область, Краснозерский район, р.п. Краснозерское, ул.Промышленная, д.2
	fayna@mail.ru
	15.12.2009г. в 13:00

4. Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение №2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
4.1. Предложение о наиболее низкой цене контракта составило 493 000,00 (Четыреста девяносто три тысячи) рублей 00 копеек (ООО «ИнвестСтройПроект»).
4.2. Котировочная комиссия оценила котировочные заявки и приняла решение признать победителем в проведении запроса котировок участника размещения заказа предложившего наиболее низкую цену государственного контракта – ООО «ИнвестСтройПроект».
4.3. Сведения об участниках конкурса, заявкам которых присвоен первый и второй порядковые номера:
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Цена государственного контракта в рублях

	1
	ООО «ИнвестСтройПроект»
	632902, Новосибирская область, Краснозерский район, р.п. Краснозерское, ул.Панарина, д.45
	hat3384@narod.ru
	493 000,00

	2
	ООО «Кузбассэнерго»
	632902, Новосибирская область, Краснозерский район, р.п. Краснозерское, ул.Промышленная, д.2
	fayna@mail.ru
	494 210,00

5. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект государственного контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке, заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте: www.oblzakaz.nso.ru.
Подписи:
	Председатель котировочной комиссии:
	______________________ К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:
	______________________ В.В. Васильев

	______________________ В.Б. Садков

	______________________ А.В. Коцаренко

Приложение № 1

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 88 от «17» декабря 2009г.
Журнал регистрации

поступления котировочных заявок

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1
	15.12.2009
	09:15
	1 – ЗК-УДЗ
	Бумажный носитель

	2
	15.12.2009
	13:00
	2 – ЗК-УДЗ
	Бумажный носитель

Ответственное лицо:

Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров ГБУ НСО ТУАД

___________________ А.В. Коцаренко

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 88 от «17» декабря 2009г.
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Допустить/ не допустить до процедуры оценки
	Основания принятого решения
	Срок выполнения работ
	Цена государственного контракта в рублях
	Решение комиссии

	1
	ООО «ИнвестСтройПроект»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	с момента заключения контракта по 28 декабря 2009 года
	493 000,00
	Присвоить заявке первый порядковый номер и признать победителем

	2
	ООО «Кузбассэнерго»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	с момента заключения контракта по 28 декабря 2009 года
	494 210,00
	Присвоить заявке второй порядковый номер

рассмотрение и оценка котировочных заявок

	Подписи:

	___________________________ К.Г. Громенко
	___________________________ В.В. Васильев

	___________________________ А.В. Коцаренко
	___________________________ В.Б. Садков

PAGE